Καὶ τὰ μαλίστα ἐν τῷ θόια εἴτε τὸν αὐτὸν οὐ αρούνει, οὐ μετὰ τῆς γυναικός δέστηται εἰκότες ἡρεσεν ἀγέρνας αὐτοτίμονον τοῦτο οὐ τελεῖ δούπλιον ἐπειδήντος τοῦ γανή λόγω πρεσβύτος ἐπιδά, καὶ σκέπη δικηδίη τὸν αὐτὸν οὐ αὐτοφυκός, διαδοθεῖται τῷ γυναικεῖ τῷ δικηδίῳ στιπουλάτου κινδύνει τῷ τοῦ περισσόπον αὐτῷ τῷ αὐτοφυκόν. δῆλον γάρ ὅτι αὐτῇ προφέρεται ὃ μὴ σκέπη δικηδίωμα τῷ αὐτοφυκόν οὐ διπλεῖται λόγω πρεσβύτος. καὶ ὅπι τὸν ἐπειδήντων θεού πραγμάτων λόγω πρεσβύτος

Basil. Tom. IV.

quoque conductio, quæ earum rerum nomine intenditur, priuilegium habet, quod in personalibus actionibus actionem ex stipulatu de dote habere cautum est.

^m Et minor duodecim annis.] Finge eam minorem fuisse annis duodecim, aut maiorem quidem fuisse, sed apud eundem maritum non manasse. Nam nisi sic posueris, consistit matrimonium. Si autem consistit matrimonium, dotis facta sunt ea quæ data sunt, nec amplius locus est his quæ dicta sunt. Similiter lib. 42. tit. 5. dig. 17. cum ratione, quod intersit reipublicæ hanc solidum consequi, ut aestate permittente nubere possit.

ⁿ Priuilegium habent.] EIVSDEM. Similiter lib. 8. Cod. tit. 17. constit. 10. De priuilegiariis legi lib. 42. tit. 5. à dig. 17. usque ad 26. Est autem proprium priuilegiariorum, ut potiores non sint hypothecariis, præferantur autem personalibus, ut lib. 14. tit. 5. dig. 3. & lib. 15. tit. 1. dig. 52. Funeraria autem quæ priuilegiaria est, præfertur etiam hypothecariis, ut dig. 45. tit. 7. lib. 11. Sumptus enim funeris, & alia pleraque deducuntur ex bonis, ut lib. 5. tit. 3. dig. 50. & lib. 35. tit. 2. in fine 1. dig. & lib. 6. tit. 30. constit. 22.

^o Ad similitudinem dotis.] Non summo iure, sed quod legibus curæ sit ut mulieres dotem dare possint, easque saluas habere, publicè interesse dicit Paulus 2. dig. huius tit.

^p Priuilegium autem, &c.] Itaque in quibus non consistit matrimonium, sed conductio causa data causa non secuta datur ad repetitionem eorum, quæ in dotem data sunt, creditoribus quidem mariti chirographariis, mulier præfertur, non etiam hypothecariis.

^q Quamvis in bonis.] Quamvis in bonis mariti dos fit, mulier istamen est: & meritò placuit, ut si in dotem fundum inæstimatum dedit, cuius nomine duplam mulier stipulata est, isque fundus marito evictus sit, possit mulier statim agere ex stipulatu aduersus venditorem. Est enim manifestum eius interesse fundum non esse evictum quem in dotem dedit: & rebus in dotem datis ei evictis,

Ggg ij

ipsam euictiōnē passam videri, ob
id quod id quod euictum est, in do-
tēm habere desinit. Quemadmodum
autem fundo euictō ex duplā stipu-
latione potest mulier agere, ita et-
iam si constante matrimonio fundo
aliquid accessit, fortè ex alluione,
quamvis maritus sit fundi dominus,
censetur tamen hæc adiectio & hoc
incrementum mulieris esse, cuius one-
ra matrimonij cogitur ferre maritus.